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INFO 8ŽUR0 ŽINIOS
IŠKILMINGAS LIETUVOS
RESPUBLICOS SEIMO POSĖDIS

Kovo 11 d. Įvyko iškilminjps Sei
mo posėdis, skirtas Lietuvos nepri
klausomos valstybės atkūrimo dienai 
paminėti. Jame dalyvavo Preziden
tas Algirdas Brazauskas. Ministras 
Pirmininkas Gediminas Vagnorius. 
Vyriausybes nariai, Aukščiausiosios 
Tarybos - Atkuriamojo Seimo depu
tatai, nepriklausomybės atkūrimo sig
natarai', Lietuvos Bažnyčių hierarchai, 
diplomatinių misijų atstovai.

Iškilmingame Seimo posėdyje pra
nešimą skaitė Seimo Pirmininkas Vy
tautas Landsbergis. "Kovo 11-oįi tai 
mūsų likiminis pasižadėjimas Lietuvai, 
sau ir palikuonimis. Ištesėkime”, se
kė jis. Toliau, apžvelgdamas valsty
bingumo atkutimo kelią, apgailestavo, 
kad vėlavo Lietuvos kariuomenės at
kūrimo aktas, kuris buvo priimtas 
prieš pat Aukščiausiosios Tarybos - 
Atkuriamojo Seimo pabaigą, 1992 
metais lapkričio 19 d.

Vėlavo ir Nacionalinio saugumo 
koncepcija, kuri priimta tik aštunta
jame Seime. Todėl minima Kovoll-ji 
teiįkvėpia mūs, galų gale, turėti va
karietišką, drausmingą ir aprūpintą, 
NATO sąjungininkės vertą kariuo- 
cenę, sakė V. Landsbergis, akcen
tuodamas, jog Lietuva kaskart labiau 
suvokia save didelio laisvo pasaulio
daiimi. Tai, anot jo, "lietuviška 
mokslinė ir politinė mintis, mūsų me
nas - jie dažnai pastebimi ir vertina
mi kaip savitas aukštas įnašas į tautij 
kūrybą, tai mūsų asocijuota narystė 
Europos Sąjungoje, tai mūsų gydyto
jai, kurie jau 1991-aisiais iškart vyko 
Į karo nusiaubtą Kuveitą, ir Lietuvos 
kanai, kartu su pareigos broliais i» 
NATO ir kitų šalių būdintys šiandien 
Balkanuose.-

Kita vertus, tai ir mūtų atsigaunanti 
Lengvoji pramonė ir pervežimu pas
laugos, jau dabar keliantis susirūpi
nimą tarptautinėse rinkose, nes atė
jo lietuviai ... Ir Lietuvos trispalvė 
visų žemynų aukščiausiose viršūnėse, 
ir olimpinis auksas, ir trečioje vieta 
krepšinyje - kiek daug pasaulio vals
tybių galėtų to pavydėti ir jau Įsidė
mėjo Lietuvos vardą”, teigė V. Lands
bergis. Dinamiškose Europos, netgi 
Azijos permainote nuo 1990 metų 
Lietuvos vardas Įrašytas, kaip jis pa
brėžė, su Kovo ll-osios data.

Vilniaus Arkikatedroje - bazilikoje 
buvo aukojamos Šventos Mišios už 

nepriklausomybę atkurusią Lietuvą. 
Nacionalinėje Filharmonijoje sureng
tas tradicinis Nacionalinių ir Meno 
premijų laureatų koncertas. Kaune, 
Vytauto Didžiojo Karo Muziejaus 
sodelyje buvo pakelta Vytauto Di
džiojo vėliava, vyko varpų pučiamųjų 
muzikos koncertas, buvo dedamos gė- ' 
lės prie Laisvės paminklo ir Nežno- ■ 
mojo kario kapo.

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ
RINKIMŲ REZULTATAI i

Vyriausioji rinkimų komisija pat
virtino Lietuvos savivaldybių tarybų 
rinkimų, Įvykusių kovo 23 dieną, re
zultatus. Daugiausiai mandatų gavo 
Tėvynės Sąjunga (Lietuvos konser
vatoriai) - 493 (34 procento balsų). 
Antroje vietoje, LDD Partija - 212 
mandatų (14 proc.) Trečioji - Krikš
čionių Demokratų partija, kuriai ati- 
teto 180 mandatų (12 proc.) Social
demokratai turės 136 mandatus (9 
proc.) Centro Sąjungą ■ 135 (9 proc.) 
Kitos partijos gavo iš viso 303 man
datus. Rinkimuose dalyvavo iš viso 
20 partijų išrinkti 1459 savivaldybių 
tarybų deputatai.

LINKĖJIMAI ŠVENTŲ
VELYKŲ PROGA

Bendro sutarimo ir susikaupimo 
svarbiems darbams, tikėjimo savo, 
šeimos ir Valstybės ateitimi, Šv. Ve
lykų proga palinkėjo Prezidentas Al
girdas Brazauskas. Tačiau sakė ne-
galis nutylėti ir to, kas neduoda ra
mybės net per Šv. Velykas, "nemažo 
apsileidimo, netvarkos, nešvaros”. Ta 
pačia proga Seimo Pirmininkas Vy
tautas Landsbergis Lietuvos žmonėm» 
per Šv. Velykas palinkėjo: "Diena, 
kai Kristus kėlės - tai sielų pavasaris, ■ 
kurio džiaugsmingoji prasmė sujun
gia laikiną ir amžiną gyvenimą. Iš
tieskime vieni kitieems rankas”. Ar
kivyskupas Audris Juozas Bačkis »vti
kinime sakė: "Mūsų tauta laukia nau
jo - dvasinio prisikėlimo. Tam reikia 
uolių liudytojų, kurie savo gyvenimu j 
ir darbais nepabūgtų sekti Kristumi. į 
Būkime Prisikėlimo žmonėmis, skel- j 
biančiais amžinąją Meilę, amžinąjį j 
Gyvenimą”.

PRAMATYTI KANDIDATAI
Į PREZIDENTO POSTĄ

Pagal žurnalistų ir politikos apžval
gininkų išvadų, Į Lietuvos Prezidento 
postą balotiruosis Algirdas Brazaus
kas, Vytautas Landsbergis, Artūras 
Paulauskas ir JAV-ių gamtosauginin
kas Valdas Adamkus. Antropologi
jos profesorė Liucija Baškauskaitė per

spaudos konferenciją pareiškė kelsian
ti savo kandidatūrą. Tai yra kol kas 
vienintelė moteris pasiryžusi būti kraš
to vadove. Ji sakė kad dabar netu
rinti jokios pagalbos, pinigų, ar Įsi
pareigojimų, bet eisianti pas "žmones 
ir prašysianti, kad jie finansuotų jos 
rinkimų kampaniją”. Atrodo, kad L. 
Baškauskaitė pasižymi savo drąsumu 
ir organizuotumu. Lietuvos Preziden
to rinkimai Įvyks šių metų gruodžio 
mėnesi.
LIETUVOS SEIMO IR JAV-IŲ 
LIETUVIŲ BENDRUOMENES 
KOMISIJOS SIEKIAI

"Lietuvos Seimo ir JAV-ių Lietu
vių bendruomenės atstovų komisija 
ketina parengti Įstatymą, kuris padė
tų išeivijoje gyvenantiems lietuviams 
grįžti į tėvynę”. Tai po šios komisi
jos narių susitikimo su Seimo Pirmi
ninku Vytautu Landsbergiu, pare:škė 
JAV-ių lietuvių bendruomenės kraš
to valdybos pirmininkė Regina Naru- 
šienė. Pasak jos, kliūčių lietuviams 
grįžti Į Lietuvą, yra daug. "Būtina 
sudaryti sąlygas grįžtantiems nusipirk
ti butus, garantuoti saugumą ir svei
katos priežiūrą’ , teigė R. Narušienė. 
Amerikos ir kitų kraštų lietuviams, 
anot jos, yra sunkiai suvokiama, ko
dėl grįžimo į Lietuvą procedūra yra 
sunki ir burokratiška, o grįžtantys 
išeiviai, Įsigydami nekilnomąjį turtą, 
dažnai bijo tapti aferistų aukomis.

LIETUVIUI IŠEIVIUI
SUTEIKTAS VICEMINISTRO
POSTAS

Ministras Pirmininkas Gediminas 
Vagnorius Vidaus Reikalų viceminis
tru paskyrė JAV-ių lietuvį, atsargos 
pulkininką Romą Kilikauską. 60 me
tų R. kflikauskas yra baigęs JAV-ių 
Jungtinių pajėgų bendrojo štabo, 
Oro pajėgų vyriausiąją, Oro pajėgų 
štabo ir valdymo bei’ Kariuomenės 
žvalgybos Akademijas. Nuo 1954-ųjų 
jis beveik 4 dešimtmečius tarnavo 
JAV-ių aviacijos žvalgyboje. Grįžęs 
Į Lietuvą, 1992-1994 metais jis dirbo 

JAV-ių ambasadoje konsultantu.
KANDIDATAS Į PREZIDENTO 
POSTĄ NORI VESTI LIETUVĄ 
Į XXI AMŽIŲ

Lietuvos Generalinio Prokuroro 
pavaduotojas Artūras Paulauskas vie
šai pareiškė ap’e savo ketinimą siekti 
Lietuvos Respublikos Prezidento pos
to, ir artimiausiu metu pasitraukti iš 
einamų pareigų. Per spaudos konfe
renciją teigė: "Šalyje vykstantys po- 
litin ai procesai liudija, kad iškilo grės
mė Lietuvos žmonių teisėms, demo
kratijai, stiprėja autoritarinės tenden
cijos. Tikiuosi pradėti visai naują 
Nepriklausomos Lietuvos kaip teisinės 
valstybės politikos tarpsnį. Į XXI 
amžių Lietuva turi žengti su ateities 
Prezidentu”. (?).

Į LIETUVOS OPEROS SCENĄ 
VĖL SUGRĮŽO "AIDA”

Kovo 26 d. Lietuvos Operos ir 
Teatre parodyta neeiline premjera 
naujas Džiuzepės Verdžio (Giuseppe 
Verdi) Operos "Aida” pastatomas. 
Tai pirmasis šiuo metu Vakaruose 
gyvenančio dramos režisoriaus Jono 
Jurašo darbas Operos scenoje.

VALDAS ADAMKUS 
KONSTITUCIJOS NEPAŽEIS

Lietuvos Prezidentu pasiryžęs tapti 
JAV-iu lietuvių visuomenės veikėjas 
Valdas Adamkus mano, jog "įsitiki
nimas ir darbas”, o ne gyvenamoji 
vieta turėtų liudyti apie žmogaus pa
reigą savo kraštui. Taip Vilniuje su
rengtoje spaudos konferencijoje jis 
komentavo savo ketinimus dalyvau
ti Prezidento rinkimuose. Lietuvos 
Konstitucijoje nustatyta, jog šalies 
Prezidentu gali būti renkamas pilietis 
pagal kilmę, ne mažiau kaip trejų» 
pastaruosius metus gyvenęs šioje 
valstybėje. Kaip žinoma, V. Adam
kus 1992 metais įsigijo Lietuvos pi
liečio pasą ir yra prisiregistravęs Šiau
liuose, tačiau iki šiol jis gyveno JAV- 
»e, kur daugiau kaip du dešimtmečius

(nukalta į 4 pal.)
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UETUVOJE
ŽINIOS IŠ "APŽVALGA" 

Tirs "politini" nužudymu
Buvusio valstybės saugumo dar

buotojo susprogdinimas Kaune gali 
būti susijęs su jo surinkta informacija 
apie teroristų veiklą Lietuvoje, teigia 
spauda.

Letuvos dienraščių žiniomis, buvęs 
Savanoriškos krašto apsaugos tarny
bos (SKAT), vėliau - Valstybės sau
gumo departamento darbuotojas Ju
ras Abromav’čius kelios dienos prieš 
mirtį pateikė Krašto apsaugos minis
terija ir Generaliniei prokuratūrai 
duomenų apie teroristinių akcijų Lie
tuvoje vykdytojus ir rengėjus.

J. Abrovavičiaus pranešime yra 
informacijos ap e 1994-1996 metais 
įvykdytus sprogdinimus, iškaitant ir 
geležinkelio tilto per Bražuojės upe’į 
1994-ųjų lapkritį. Per pastarąjį te
roristinį aktą vos išvengta keleivinio 
traukinio katastrcpos.

Viena tebetiriamo sprogdinimo ver
sijų yra, kad tokiu būdu dešinieji ra
dikalai mėgino sužlugdyti Rusijos ka
rinį tranzitą per Lietuvą, dėl kurio 
tuomet ka p tik vyko dvišalės vyriau
sybinės derybos.

38 metų J. Abromavičus, pasta
ruoju metu vadovavęs privačiai butų 
remonto ir signalizacijų įrengimo fir
mai "As ta”, buvo susprogdintas savo 
automovllyje sausio 31d. vakarą Kau
ne. Jo verslas nebuvo klestintis, to
dėl krimmalinis susprogdinimo mo
tyvas nelaikomas rimtu.

Tai bent gyvenimėlis!
Norvegą' susidūrė su problema, 

kurios lėti ga’ėtų pavydėti-jie uždirba 
per daug pinigų. To priežastis-ne 
vien nuolat auganti naftos ar dujų 
gavyba iš Š aurės jūros. Klesti šalies 
žemės ūkis, didėja prekybos balanso 
perteki! us, o užsienio skolos virto už
sienio paskolomis.

Be to, palūkanų norma krenta, bir
žos indeksas kasdien pasekta naujus 
rekordus o Norvegijos valiutos vertė 
yra aukščiausio nei bet kada ankščiau 
lygio. Ekonomikos ekspertų nuomo
ne, Nervegijos problema yra ekono
minis "perkasimas”.

Ekonomikos "perkaitimo” baimė 
atgrasė vyriausybę nuo milijardų in- į 
vestavimo namuose, todėl Norvegijos ! 
finansų pare gūnai dabar tiria inves
tavimo užsienije galimybes.

Blogiau nei Afrikoj
SAVIŽUDYBĖS

Remiantis naujausiais Pasaulio j 
svei katos organizacijos (PSO) atl'k- | 
tais tyrimais, daugiausiai moterų nu- ! 
sižudo Vengrijoje, Lietuvoje ir Esti
joje. Lietuva drauge su Rusija ¿r 
Latvija pirmauja ir pagal savižudžių 
vyrų skaič ų. Rečiausiai žudosi azer- 
ba džąniečiai, a’banai ir graikai.

Tokio PSO statistika apie m'rčių j 
priežastis 1995 m. paskelbta vasario 
14 d. Pirmą kartą leidinyje plačiai! ap- I

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
tariama sveikatos padėtis 15-oje bu- 

i vusių sovietų respublikų.
j Žlugus sveikatos apsaugos sistemai 
j buvusioje Sovietų Sąjungoje gyve- 
I nimo trukmė čia nukrito iki 1980 m. 

lygio. Rusijoje padėtis yra blogiausia- 
čia žmonės vidutiniškai gyvena 57,7 
metų, ir tai yra mažiau nei daugelyje

; Afrikos šalių.
GYVENIMO AMŽIUS

Vyrų gyvenimo trukmė Graikijoje, 
Šve cat* joje, Švedijoje, Izraelyje, 
Australijoje ir Japonijoje siekia 75- 
erius metus. Vidutinė Australijos, 
Kanados, Prancūzijos, Japonijos Is
panijos ir Švecarjos moteris gali ti
kėtis -atšvęsti savo 82-ejų metų gim
tadienį.

Išsivysčiuose šalyse dažniaus'ai 
mirštama nuo širdęs smūgio. Po jo 

! seka vėžys ir kvėpavimo organų ligos, 
tokios kaip plaučių uždegimas.

Auto avarijose žūsta 4 oroc. žmo
nių. Latvijos, Estijos r Slovėnijos 
ke’iuose žūna daugiausiai žmonių, o 
Azerbaidžane Norvegijoje ir Švedi
joje - mažiaus ai.

Lietuvos ministras pirmininkas G. 
Vagnorius pasirašė nutarimą dėl nea- 
tidėliolnų pr emonių užtikrinti stam- 

I bių finansinių bylų tyrimą ir iššvais
tymo turto išieškoj mą, vasario 5 d. 
pranešė Vyriausybės spaudos tarnybai

Religinį beadnįy 
vadovybėms - 3 mb, litu 
1994 metais Seimas priėmė nuta-

I rimą neberemti religinių bendruo
menių, o dabar lėšų skyr'mas atnau
jintas. Vyriausybės patarėjas religi
jos klausimais P etras Plumpa BNS 
korespondentui pasakė, kad lėšos 

j skirstomos proporcingai pagal bendri
jų narių skačlų, pateikia Statistikos 
departamentas.

2 730 tūkst. litų gaus Lietuvos vys
kupų konferencija, nes katalikai su
daro 91 proc. gyventojų. Apie 5 
proc. gyventojų priklauso stačiatikių 
bendrijai kur ai skirta 150 tūkst. litų 
Sentikiai gaus 30 tūkst, litų, evange
likai liuteronai - 26 tūkst., evangeli
kai reformatai - 20 tūkst. V tų. Po 12 
tūkst. B'tų skirta graikų apeigų kata
likų, Vilniaus musulmonų sunitų bei 
žydų bendruomenėms. Karaimų ben
drijai, kuriai priklauso 250 žmonių 
skirta 8 tūkst. 11 tų.

P. Plumpa sako, jog lėšos skiria
mos, norint "sumažinti naujų religi
nių sektų įtaką bei sustipr'nti tradici
nį tikėjimų padėtį”.

Tauta, kuria ištrėmė
Čečėnijos prezidentas Aslanas Mas

chadovas, vasario 23 d. kalbėdamas 1 
53-ųjų Stalino deportacijų metinių I 
minėj me, pakartojo savo nuostatą 
atgauti visišką nepriklausomybę.

"Aš ketinu kurti nepriklausomą 
va’stybę” kelių šimtų žmonių minia': 
prie nesenai atstatyto memorialo de- 
nortaciių aukoms atminti Grozne sa
kė prieš mėnesį prezidentu trinktas 
A. Maschadovas.

čia padarysime paslaugėlę”. "Todėl 
mūsų nuostata aiški-nė vienas iš da
bartinių prokuratūros vadovų negali 
toliau jai vadovauti”, pabrėžė V. 
Landsberg s.

Jo teigimu, dabar kyla panika, prie
šinimasis tokiai pozicijai. "Nesunku 

. numatyti, kad prokuratūra: pradėjus 
dirbti realiai iškils labai didelės dau- 
gelio asmenų atsakomybės klausimas”, 
sakė jis.

"Laikas įvesti ivarkęj"
1997-uosius Rus ja pradėjo, "sle

giama sunkios problemų naštos”. Tai 
pareiškė prezidentas Borisas Jelcinas, 

: kovo 6 d. Kremluje skaitydamas me
tinį pranešimą Federalin am susirin
kimui.

Jis pažymėjo, kad opiausios-šalies 
ekonomikos problemos. "Ikii šiol ne
pavyko sustabdyti gamybos nuosmu- 
k o, pritraukti investicijų. Mažėja 
visuomenės pasitikėjimas valdžia, ne
pavyko sustabdyti, plintančio nusikals
tamumo”, kalbėjo Rusijos vadovas.

B. Jelcinas pažymėjo, kad žmonių 
gyvenimo lyg s Rusijoje smunka. 
"Žmonės negauna atlyginimų, pensi
jų ir pašalpų. Mėginimai spręsti šą 
problemą kol kas neduoda reikiamų 
rezultatų” pripaž'no jis.

B. Jelcinas pareiškė esąs nepaten
kintas vyriausybės darbu. "Vykdo
moji valdžia nesugeba dirbti be pre
zidento pagrūmojimų”, sakė jis. "ša- 
’į turi, valdyt: valdžia, o ne aplinky
bės. Laikas įvesti tvarką. Pirmiausia- 
valdžioje. Ir aš ją įvesi u”, pažadėjo 
prezidentas.

Seimo pirmininkas V. Landsbergis,

II pasaulinio karo metais buvo de
portuota visa 1 mil. gyventojų turė
jusi čečėnų tauta. J. Stalinas apkalt.no 
čečėnų ir kitas-daugiaus ai musulmo- 
niškas-S aurės Kaukazo tautas pagel
bėjus vokiečių armijos įsiveržimui.

Po Stalino m'rties 1953 metais če
čėnams buvo leista grįžti į tėvynę, ta
čiau prisiminimai apie deportaciją te
bėra gyvi ir padėjo atkaki am pasi- 
pifešinimui kare su Rusija.

Kuomet baigsis sukčiams 
"katino dienos"?

Seimo pirmininkas Vytautas Lands
bergis pareiškė, kad pastaruosius me- 

| tus Lietuvos prokuratūra dirbo ranka 
rankon su LDDP valdžia. "Adolfo 

: Šleževičiaus vyriausybė Ir prokura- 
; tūros vadovybė buvo viena sistema”,, 
I sakė jis spaudos konferencijoje kovo 
¡ 3 d-

1992-1996 m. General nei proku
ratūrai vadovavo prezidento ir LDD'P 
daugumos paskirti, asmenys, kurie ¡ 
leido” ištampyti milijardinį Lietuvos 
turtą, nesustabdė nei kolūkių nei j 
bankų grobstymų”, kalbėjo Seimo 
pirmininkas.

Anot jo, "iš aukščiau valdomi” 
prokuratūros vadovai vadovavosi a- 
t rankos būdu - "šitą bylą tirsime, o 
šitos nere kia, nes nenaudinga, o štai

viešėdamas Briuselyje, paprašė Euro
pos Komisijos patarimų privatizuo
jant didelius L'etuvos ūkio objektus 
iki šiol priklausiusi us valstybei.

Kovo 7 d. Rusijos parlamentas di
dele dauguma balsavo už amnestiją 
čečėnams ir kitų tautybių kovotojams, 
kurie dalyvavo Čečėnijos kare prieš 
rusų pajėgas.

Rusijoje dabar yra nuo 3 iki 10 
milijonų benamių. Šiuos duomens 
pateikė Žmogaus teisių rūmų prie Ru- 
s jos prezidento vienas vadovų M. 
Arutiunovas, remdamasis soc elegi
nių tarnybų išvadomis.

Lietuvos Helsinkio grupe vasario 
10 d. prezidentai A. Brazauskui įtei
kė du dokumentus, protestuodami 
prieš vyriausybės ir Seimo vadovy
bės sprenndimus atleisti iš pareigų 
grupės nar us-buvusius politinius ir 
disidentus V. Petkų, V. Skuodį.

Vasario 11 d. po sunkios ligos mi
rė Lietuvos prezidento A. Brazausko 
tėvas. 90-metis Kazimieras Brazaus
kas, Kartu su Algirdu, Kazimiero >r 
Sofijos Brazauskų šeima išaugino sū- 
Gerr¿rda, turėjo 4 anūkus ir 8 proa
nūkius.

Gydytojų sąjunga pritarė vyriausy
bės sprend mui nuo gegužės 1 d. 
padidinti medikų atlyginimus. Sta
tistikų skaičiavimi gruodžio mėnesį 
med cinos darbuotojai uždirbo k30
Lt. maži au nei biudžetinių įstaigų 
darbuotojai. Jų vidutinis atlygini
mas buvo 570 Lt.

Buvusiam finansų m’nistrui R. Ma- 
t.Hauskui iškelta Laužiamoji byla. Jis 
Įtariamas svetimo turto pasisavinimu 
ir normatyvinių aktų pažeidimu ko
merciniame Kredito banke.

Statist kos departamento duomeni
mis, pernai metų vienuolikos rnėne- 
S ų Lietuvos užsienio prekybos ba
lansas buvo neigamas-prekių įvežta 
už 3,77 mlrd. Litų daugiau negu iš
vežta. Pagrindinės šalies prekybos 
partnerės-Rusija, Vokietija ir Balta
rusija.

Nebeveikiančios Kauno tekstilės 
bendrovės "Medvilnė” pastatus nu- 
oirko Prancūzijos bendrovė” Char- 
geurs Textiles” - viena didžiausių Eu
ropoje tekstilės pramonės įmonių, 
turinti 15 fabrikų Prancūzijoje, An
glijoje Portugalijojt ir kitose šalyse.

JAV prezidentas B. Clintonas pa
siūlė kit ems biudžeto metams rekor
dinę 16 milijardų dolerių sumą skirti 
kovai su narkotikais. Prezidento pla
ną dar turi patvirtinti Amerikos kon
gresas.

Vasario 10 d. Ministras pir-minin- 
kas G. Vagnorius >'r Švedijos minis- 

j tras pirm ninkas G. Perssonas pasira
šė bevizio režimo sutartį, įsigaliojan- 
č:ą nuo gegužės mėnesio. Tokia su
tartis pasirašyta Lietuva priėmus įsta
tymą, pagal kurį Švediją į Lietuvą ga
li grąžinti nepageidaujamus pabė
gėlius.

Skaityk LAIKĄ
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KRISTŪS - GEMS GANYTOJAS

Rietavo Lauryno Ivinskio vidurinė 
mokykla spalio 26 d. Mišiomis pa- 
m’nėjo 400 metų sukaktį. Tai viena 
seniausių Lietuvos mokyklų. Ta pro
ga vysk. A. Vaičius pašventino mo- 
kyk’os vėliavą ir sukakčiai skirtą pa
minklinį stulpą. Sveikino vyskupas 
ir iškilmėse dalyvavęs švietimo ir 
mokslo min steris St. Domarkai.

Roanos katakombose ant sienų iš i 
pirmųjų krikščionių amžių yra išlikę 
raižiniai su Kristaus gerojo ganytojo 
paveikslu, kuris atvaizduoja ganyto- ; 
ją su avele ant pečių.

Pats Kristus yra pasakęs, kad jis yra 
gerasis ganytojas, kuris palikęs svei
kas avis, eina ieškoti prapuolusios 
aveles ir suradęs užsideda ant savo ! 
pečių sugražina prie avidės.

Šis Kristaus - gerojo ganytojo vaiz- i 
das charakterizuoja Jėzaus asmenį, į 
kuris atėjo j šį pasaulį, kad mus krikš
čionis kaip savo avis ganytų, maitin
tų ir vestų išganymo keliu.

Kristus yra mūsų ganytojas, kuris 
mums vadovauja, teikdamas mums 
išganingus pamokymus ir pavyzdžius. 
Mes turime pasilikti su juo, klausyti 
jo ir sekti jo pavyzdžiu.

Kristus mus maitina savo kūnu ir 
krauju, kad mes turėtume pilną gy
venimą, kad galėtume būti stiprūs, 
nugalėti visas mūsų gyvenimo kliūtis, 
atsispirti prieš visas šio pasaulio pa
gundas.

Kristus mus veda išganymo keliu, 
kuris yra išgrįstas su dešimt Dievo 
įsakymų ir mus apsaugo nuo iškrypi
mų ir užtikrina laimingą mūsų gyve
nimo kelionę.

Kristus, mūsų gerasis ganytojas mus 
apgina nuo visų priešų ir yra pasiruo
šęs statyti savo gyvybę pavojun, nes 
Jis mus myli. "Niekas neturi dides
nės ipeilės, kaip tas, kuris guldo savo 
gyvybė už savo brolius”, yra pasakęs 
pats Išgantytojas.

Tai, ką jis pasakė, patvirtino savo 
gyvenimo pavyzdžiu: atiduodamas sa
vo gyvybę už mus visus ant kryžiaus. 
Niekas negali abejoti jo meile ir atsi
davimu už mūsų išganymą.

Kristus paaukojęs savo gyvybę už 
mus visus nori mūsų visų išganymo. 
Todėl jis pasiliko su mumis: "Aš pa
silieku su jumis iki pat pasaulio pa
baigos”, pabrėžė Jėzus savo moki
niams.

Jis pasilieka mūsų tarpe šventos 
Eucharistijos pavidale, mūsų bažny-

RELIGINES ŽINIOS
I

"Gyvųjų akmenų” bendruomenės 
spa’io 27 d. Kauno Vytauto Didžiojo 
un-to salėje surengta dvasin:o atsi
naujinimo d'ena "Atgaila - atsinauji
nimo pradžia” sutraukė apie 1000 
dalyvių. Trys šimtai atvyko iš kitų 
Lietuvos miestų. Buvo svečių net ¡iš 
Punsko. Buvo įregistruoti 48 maldos 
grupelių atstovai. "Gyvųjų akmenų” 
bendruomenės koordinatorius Ant. 
Jonauskis mano, kad tokį gausų da
lyvių skaičių iiš dalies galėjo lemti 
rugpjūčio pradžioje surengta kun. E.

čių altoriuose, kad mes galėtume prie 
jo prisiartinti ir jį priimti, kad mūsų 
širdys taptų gyvais tabernakuliais.

Tokiu būdu galime tapti gyvais 
Kristaus nešėjai - kristoforais, kaip 
pasivadino viena krikščionių draugija 
Šiaurės Amerikoje, kuri neša Kristau» 
mokslą visiems geros valios žmonėms.

Mes lietuviai, išsisklaidę po platų 
pasaulį, galime tapti tais kristoforais - 
Kristaus nešėjais mūsų aplinkoje. Tu
rime tiktai tapti Kristaus ištikimomis 
avelėmis, kurios klauso savo gerojo 
Ganytojo ir prisiima į savo širdis.

Kun. A. STEIGVILAS

Tardif o evangelizacija su išgydymo 
pamaldomis.

Kalbėtojų tarpe savo patirtimi da- 
!■ nosi svečiai iš Anglijos ir JAV-bių. 
Grupei "Katalikybė ir tautiškumas” 
vadovavo šviet mo ir mokslo ministe
rijos tautinių mažumų skyriaus vado
vas Vyt Tole ¡kis. Mišias koncelebra- 
vo 5 kunigai, pamokslą pasakė kun. 
K. Rugevičius.

Mielas skaitytojau.
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

Įsteigta Kauno arkivyskupijos kre
dito unija numato lėšas naudoti šven
tovių bei vienuolynų statyboms, re
montams, re'iginio ugdymo progra
moms bei kitiems įstaigų ar organiza- 
c jų poveikiams. Steigimo sutartis 
patvirtinta spal o 20 d. Kredito uni
jos pradininkas kun. J. Stankevičius 
pareiškė, kad tokia įstaiga reikalinga 
padėti spręsti kylančbms financinėms 
problomoms. Unijos nariais gali tap
ti kunigai, vienuolijos, Kauno arki
vyskupijos įstaigos bei organizacijose 
dirbantys pasauliečiai. Šiuo metu uni
ja turi 30 narių. Pagal Letuvos įsta
tymus kredito unija įregistruojama, 
jei per 40 dienų nuo steigimo sutar
ties patvirtinimo jos nar ais tampa 
bent 50 iasmenų. Unijos steigimu 
pritarė arkivyskupas S. Tamkevičius.

Kauno arkivyskupas S. Tamkevi- 
čus spalio 14 d. aplankė prieš dve
jus metus Raseiniuose įsteigtą kata
likišką mokyklą. Aktų salėje atlikta 
konsertinė programa; sveikino vys
kupas. Renginyje dalyvavo miesto 
burmistras J. Žukauskas, savo žody
je pabrėžęs, kad čia gimstamumas di
desnis už viso krašto vidurkį. Po iš
kilmių mokiniai ir mokytojai 7 auto-

SECCION ESPANOLA
LA MISERICORDIA DE MOS 

LLENA LA TIERRA
Todos sabemos muy bien lo que 

significa una copiosa lluvia para la 
tierra: brotarán y crecerán los culti
vos y se mantendrá la vida sobre ella.

Lo que es la lluvia para la Terra
es la MISERICORDIA de Dios para 
toda la humanidad, porque hace na
cer, y crecer la vida humana. La mi
sericordia de Dios se manifiesta por 
su Div na Providencia, proveyendo 
todo lo necesario para mantener la 
vida. Tenemos que agradecer por 
esto a Dios. Esta Misericordia la 
sentimos por las palabras de Dios, 
que vienen de lo alto como una lluvia 
y no vuelve atrás s n producir los 
frutos de salvación. Cada palabra de 
Dios es como una semilla divina, que 
crece y produce los frutos de santidad.

-San Francisco de Asís un día al 
escuchar en la iglesia el evangelio 
que decía: "Anda y vende todo lo que 
tienes y ven a mí”, Francesco hizo ca- 

‘ so vendo todo y luego, pobre, siguió 
a Jesús y se hizo el santo más famo
so de todos los tiempos.

La Misericordia de Dios está tam
bién en los sacramentos, que Cristo 
dejó a la Iglesia para ser entregados 
a todos los hombres sedientos de Dios, 
comenzando por el bautismo, el sa
cramento del perdón, de la santa co
munión, de la confirmación, de la 
unción de los enfermos, del orden 
sagrado y del matrimonio. Todos los 
sacramentos son fuente v ya de la vi
da de Dios.

La misericordia de Dios la vemos 
en las obras de caridad para el cuer
po y para el a'ma de las personas ne
cesitadas. Por eso llevan estas obras 
tantas bendiciones a los hombres
abandonados, olvidados.... ...
de msericordia, sería un desierto sin 
agua, sin vida. Gracias a ella, noso
tros podemos gozar de nuestra vida, 
de las palabras divinas, de los sacra
mentos —Fuentes de Vida—. de los 
corazones abiertos y dispuestos a so
correr a los seres abandonados.

Aprendamos de Dios a ser más 
caritat vos con nuestros hermanos y 
más generosos con los necesitados 
para conseguir los frutos de la Mise
ricordia de Dios.

P. Agustín Steigvilas

busais nuvaž avo į Šiluvą, kur daly
vavo arkivyskupo aukotose Mišiose.

Lietuvos katalikiškųjų rnokylų mo
kytojų draugijos atstovai spalio 31 
lapkričio 3 d.d. dalyvavo Vokietijos 
Augsburge vykusiame kongrese "Ka
talikiškoji mokyla-gyvenimo centras”. 
Suvažiavę buvo apie 100 atstovų iš 
įvairių Europos valstybių. Kongresą 
rengė Europos katalikų švietimo ko
mitetas, į kurį šiais metais įstojo if 
Lietuvos kat. mokyklų mokytojų dr- 
ja. Pastarajai šiuo metu priklauso Í66 
mokytojai, dirbantys 17-koje auklė
jimo įstaigų.
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IW0 BIURO ŽINIOS
(fitkelta. iš l'pual.)

dirbo šios šalies Administracijoje. 
"Esu pasirengęs dalyvauti Prezidento 
rinkimuose, bet, vadovaudamasis sa
vo moraliniais Įsitikinimais, neketinu 
pažeisti' nei įstatymų, nei Lietuvos 
Konstitucijos normų”, sak JAV-iu ir 
Liet, pilietybes turintis V. Adamkus. 
Nors nepriklauso jokiai partijai, V.A. 
neslepia simpatizuojąs Centro Sąj un- ’ 
gai.

VYČIO KRYŽIAUS ORDINU
PAGERBTAS GENEROLO
VĖTROS ATMINIMAS

Lietuvos ginkluotųjų pajėgų vado 
Jono Noreikos atminimas pagerbtas 
aukščiausiu Lietuvos kariniu apdova
nojimu - Vyčio Kryžiaus 1-ojo laips
nio Ordinu. Lietuvos Prezidentūroje
vykusiose’ iškilmėse įteiktas prieš pu
sę amžiaus sovietų nužudyto kovoto
jo,. pagarsėjusio Generolo Vėtros 
slapyvardžiu, dukrai Daliai Noreikai
tei - Kučieneniei, kuri Į Vilnitj atvyko 
iš Čikagos - J A V.
LIETUVIAI LIKO EUROPOS
KARATE ELITE

Lietuviai Temas Turčinskas ir Ro
ma Mikšytė iškovojo aukso mędatus 
Europos, karais "kyokušhin ’ čempio
nate- Įvykęs Vokietijoje. Jiems su
teikta Jeisė. dalyvauti pasaulio turnyre 
Japonijoje.
NORS GAUDE, ŠNIPINĖJO, 
BET "KRONIKA ’ ĖJO

Kovo 19 d. sukako 25 metai nuo 
pirmojo "Lietuvos Katalikų Bažny
čios Kronikos” numerio pasirodymo. 
Leidėjai rengdavo šį leidinį, kuris, 
nepaisant daugeli metų trukusio so
vietų persekiojmo ir represijų^ ne
nustojo ėjęs iki pat Atgimimo. Dir
bant sutelktai ir konspiratyyai, pavy
ko pergudrauti visagalius Lietuvos 
okupantus. LKB Kronikos leidėjai 
dirbdavo itin pavojingomis sąlygomis. 
Dieną ir naktį juos supdavo slapioji 
bolševikų žvalgyba. LKB Kronika bū
tų sunkiai pasiekusi užsienį, jei jos 
leidėjams nebūtų talkinę maskviškiai 
disidentai. Užsienyje buvo verčiama 
į anglų kalbą. Ši darbą organizavo 
kun. K. Kuzminskas. Jią surinko ir 
iššpaudirio 10 LKB Kronikos tomų 
lietuvių kalba, 2 tomus - anglų ir 3 
tomus ispanų kalbomis. Pastarąja 
kalba verte Argentinos lietuvių vei
kėjas Z. Juknevičius. Kiti ją išvertė
ir 'išleido vokiškai, itališkai. Tos kny
gos pasiekė 96 kraštus, buvo plati
namos tarp dvasininkų, Įvairių tautų 
parlamentarų, įteikiamos bibliotekoms 
žinių agentūroms. Argentinoje 1980- 
1982 metais TELAM žinių agentūra 
reguliariai per savo plačius kanalus 
paskleisdavo LKB Kronikos žinias. 
Tolydžio pasaulio spaudoje stiprėjo 
balsa?, protestuojantis ne tik prieš 
religijos, bet ir liętųv’ų tautos prie- 
spaudą^ reikalaujama, kąd Lietuva 
būtų pripažinta laisva. Tai, be abejo, 
turėjo Įtakos ątkuriant jos nepriklau
somybę. j

Reel. Simonas Morkūnas atšventė
95 m. amžiaus sukaktį:

Prelatas gimė 1902 m. vasario 16 
d. Valiūnų kaime Žemaitkiemio 
valse., Ukmergės apskr. Baigęs kuni- 
!gų semi nafiją ir Vytauto D. univer- 
s tero teologijos filosofijos fakulteto 
keolort; s skyrių, 1933 m. balandžio 
1 d. Kauno katedroje arkivysk. J. 
Skirecko buvo įšventintas kunigu ir 
paskl rtas Kauno Prisikėlimo bažny- 
č os vikaru.

Karo nublokštas į Vakarus 1945 - 
J 949 m. lietuvių sielovados Vokieti
joje ir Austrijoje ekonomu. O atvy
kęs i [AV 1949 m. lapkričio 1 d. 
Kapelicnavo Ir ė o vikaro paregas

Petro ir Povilo parapijoje. Gi 
1951 m. buvo paskirtas šv. Kazimie
ro lietuvių parapijos S ox City IA ad- 
mi nistratoriumi; kur buvo tikras Lie
tuvos ambasadorius.

LIETUVA SIEKIA NATO 
NARYSTĖS

Lietuvos Užs'enio Reikalų Minis
tras Algirdas Saudargas susitiko su 
Šiaurės Atlanto Taryba, siekiant Lie
tuvos narystes NATO organizacijoje. 
Ministras pabrėžė Lietuvos Vyriausy
bės poziciją, kad viso Baltijos regio
no saugumas padidės, jeigu pirmaja
me NATO plėtimosi etape būtų 
priimta bent viena iš Baltijos Valsty
bių. Pasak A. Saudargo, tai užtikrin
tų NATO plėtimosi tęstinumą Balti
jos regione, sustiprintų viso regiono 
saugumą, ir svarbiausia, būtų sulau
žyti "šaltojo karo” laikų stereotipai. 
Narystė Aljanse Lietuvai yra ne tik 
apsauga nuo galimų, bet ir Lietuvos 
pasirinkto demokratinu ir rinkos re
formų vykdymo pripažinimas.

VILNIUJE BUS INFORMACIJOS 
CENTRAS

Artimiausiu laiku veiks Vilniuje 
Informacijos Centras, kuriame užsie
nio lietuviai, norintis grįžti į Tėvynę, 
galės gauti išsamią informaciją apie 
gal mybes Įsikurti Lietuvoje.

A. A. M.

LIETUVOS UNIVERSITETO 
KAUNE DEIMANTINIS
JUBILIEJUS

1997 m. vasario 16-ją sukako 75 
metai, kai Kaune buvo Įkurtas Lietu
vos universitetas. Ši sukaktis yra bran
gi ne i k intelektualams. Universite
tas buvo pirmoji Lietuvos aukštoji 
mokykla, kurioje studijos vyko lietu
vių kalba. Jis parengė nemažai iš
moksimų darbuotojų, atnešė daug 
naudos ugdant taurinę kultūrą ir švie
timą, tapo nacionalinės savimonės 
puoselėjimo versme. Penkių aukštųjų 
mokvklų gavusių pradžią Kaune 1922 
m, Įkurtame Lietuvos universitete- 
Kauno technologijos (KTU), Vytau
to D dž ojo (VDU) ir Žemės ūkio 
ÍLZÜU) universitetų bei Medicinos 
(KMA) ir Veterinarijos (LVA) aka
demijų rektoriai surengė puikią dei- 
manrinio jubiliejaus šventę.

ZIMOS !Š "BIČIULIS"
JŪRA - NUSKENDUSIŲ LAI- 

VŲ SAUGYKLA. Laivai, įvairių ! 
metų nuskendę Juodosios ir Azoūo , 
jūrų uostų prieigose, kelią pavojų ■ 
laivyba: ir kenkia aplinkai. Per visą 
laivininkystės istoriją čia nuskendo 
apie 50 tūkst. laivų. Seniausias-seno- ’ 
vės Graikijos ga’era, nuskendusi per 
40 km. nuo Krymo pusiasalio ir esan
ti 80 m. gylyje. Jai maždaug 2,5 
tūkst. metų. Itin pavojingi laivai, nus
kendę per du pastaruosius pasaul nius 
karus nes juose yra šaudmenų ir 
nuodingųjų medžiagų.

TREČIASIS SABONIUKAS. 
Porfiando mieste (JAV), kur šiuo 
metu gyvena ir krepšinį žaidžia Lie
tuvos rinki nės centro puolėjas Ar
vydas Sabonis, pasaulį išvydo trečiasis 
garsiojo sportininko sūnus. Jis svėrė 
4 kg. 300 gramų. Ingrida ir Arvydas 
Saboniai iki šiol augino du sūnus: 
pekiametį Žygimantą ir betveriu me
tų Tautvydą, kurie gimė Ispanijoje. į

SUDEGINO A. LUKAŠENKOS 
PORTRETĄ. Baltarusijos ambasada | 
Lenkijoje pareiškė protestą Lenkijos [ 
URM 'r Balstogės vaivadai dėl gegu- į 
žės 1 dieną surengto piketo prie Bal
tarusijos konsulato Balstogėje, kurio l 
metu buvo sudegintas Baltarusijos 
p-ezidento Aleksandro Lukašenkos 
portretas. Demonstraciją surengė 
Lenkijos baltarusitj demokratų susi- 
v enijimas.
IEŠKOS KARIŲ PALAIKŲ. JAV 

pasiryžusios sumokėti Siaurės Korė- j 
jai 2 mi'ijonus dolerių už Korėjos 
karo metu dingusių amerikiečių palai- ' 
kti paieškas ir jų grąžinimą. -1950 - ■ 
1953 metais trukusio Korėjos kon- j 
flikto metu be žin os dingo daugiau Į 
kaip 8 tūkstančiai amerikiečių karei- | 
yių.

UZBEKUS DOMINA LIETU
VA Lietuvoje viešėjo uzbekastano 
delegacija, vadovaujama šios šalies 
premjero pavaduotojo Mirabroro Us- 
manovo. Svečius priėmė Preziden
tas Algirdas Brazauskas. Pokalbyje ■ 

svečių delegacijos vadovas pabrėžė, 
kad Uzbekistanas Lietuvai galėtų ne
ribotais kiekiais teikti medvilnę, kurios 
kaina mažiausia pasaulyje, o kokybė 
at tinka didžiausius reikalavimus. Uz
bekai norėtų ir galėtų prisidėti prie 
Klaipėdos jūrų prekybos uosto plėti
mo, nes norėtų, kad kelias į Vakarų 
ša’ių rinką eitų per Klaipėdą. Be to, 
uzbekai norėtų Lietuvoje pirkti šaldy
tuvų baldų, tekstilės gaminių, vaistų. 
Lietuvos ir Uzbekistano vadovai nuta
rė, kad reikia turėti diplomatines ats
tovybes, atnaujinti tiesioginius avia- 
reisus tarp Vilniaus ir Taškento.

UŽPULTAS RUSIJOS DIPLO
MATAS. Vilniuje pasikėsinta Į Ru
sijos ambasados pirmojo sekretoriaus 
Vlad'miro Pozdorovkino gyvybę. Di
plomatas buvo užpultas rytą prie ga
ražo, kai jis su ambasadai priklausan
čiu automobiliu "Volvo-940” ruošėsi 
važiuoti į darbą. Paleidęs tris šūvius 
j orą, užpuolikas šovė diplomatui į 
šlaunį. Sužeidęs diplomatą, užpuolo- 
kas sėdo į ambasados automobilį ir 
nuvažiavo. Užpuolikas kalbėjo rusiš
kai be akcento. 1945 m. gimęs V. 
Pozdorovkinas paguldytas į Vilniaus 
Šv. Jokūbo ligoninę, jo būklė neblo
ga: kulka parėjo kiaurai, nekliudy
dama kaulo. Po įvykio Rusijos am
basada įteikė notą Lietuvos užsienio 
reikalų ministrui. Joje prašoma kuo 
greičiau išt rti įvykį ir pasirūpinti di
plomatinės atstovybės darbuotojų sau
gumu.

SULAIKYTAS RUSIJOS AM
BASADOS PLĖŠIKAS. Vilniaus 
polic ja surado pagrobtąjį Rusijos am
basados automobilį "Volvo 940” ir 
sulaikė įtariamąjį 122 metų vilnietį 
Lešeką Rinkevičių. Per pasikėsinimą 
suža'otas Rusijos ambasados pareigū
nas jau išleistas iš ligoninės.

į V A i R U ...
Vengrijos prezidentas A. Gonczas 

ūžt krino savo šalies paramą, Li etuvai 
siekiant narystės Europos Sąjungoje 
ir NATO. Tai jis pažymėjo kovo 
4 d. Vilniuje susitikęs su Lietuvos 
Seimo pirm ninku V. Landsbergiu,

Dešimt Grusi'jos parlamento depu
tatų kovo 2 d. pradėjo bado streiką, 
id kalaudami nedelsiant išvesti Rusijos 
taikos palaikymo pajėgas iš Abchazi- 
jos ir Pietų Osetijos.

Buvęs Panamos diktatorius gene
rolas Norjega sėdi Miamio kalėjime, 
nuteistas už narkotikų prekybą. Pa
namos valdžia nesenai pradėjo mokėti 
jam pensiją-pusantro tūkstančio do
lerių per mėnesį. Neskelbiama, ar 
čekius gauna giminės, ar pinigai de
dami į jo sąskaitą.

Kanados policija suėmė 13 piliečių, 
kurie nelegaliai gabendavo į Kanadą 
u į JAV naujus imigrantus iš Kinijos. 
Nauj eji imgrantai arba jų giminai
čiai turėdavo sumokėti kontrabanti- 
ninkams net iki 33.000 dolerių už 
vieno imigranto įkurdinimą.

Skaityk LAIKĄ
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¡VAIRIOS žinios
Palestiniečių vadovas Y. Arafatas 

pasiūlė, kad Jeruzalė taptų dviejų 
valstyb ų-Izraelio ir būs iriosios Pales
tinos valstybės-sostine. Pavyzdžiu jis 
minėjo Romą ir Vatikaną.

Nutarta Įamžinti Lietuvos laisvės 
kovų sąjūdžio tarybos pirmininko 
gen. Jono Žemaičio (1909-1954) at
minimą, Prezidento dekretu sudaryta 
komisija, kurios pirm ninkas Vilniaus 
meras A. V>dūnas pranešė, jog Lu
kiškių aikštėje planuojama pastatyti 
monumentą ir Amžinos ugnies me
morialą.

Tarptautines visuomenines organi
zacijos "Baltijos vienybė” Lietuvos 
skyrius paskelbė kreipimąsį, kuriame 
Seimas raginamas priimti nuostatą 
draudžiančą "buvusiems ir tebesan- 
tiems” KGB agentams dirbti A ir B 
kategorijų valdininkais bei užimti va
dovaujančius postus švietimo siste
moje.

Lapkričio 28 d. Motinai Teresei bu
vo paskirtas aukščiausias Albanijos 
"Tautos garbės” apdovanoj'mas už 
pasiaukojantį darbą vargšų labui. Pa
sak šalęs prezidento S. Berishos, Kal
kutos misionierė yra visų laikų žy
miausioji albanų tautos atstovė.

Rusijoje įsiskolinimai už neišmokė
tus atlyginimus per mėnesį išaugo iki 
44 099 trln. rublių, pranešė Rusijos 
va'stybinis statistikos komitetas. 80 
proc. šios sumos sudaro įmonių įsis
kolinimai darbuotojams.

Latvija pasiūlė Lietuvai per pusę 
pasidalinti naftos telkinį-licencinę zo
ną, dėl kurios buvo sudaryta sutartis 
su companijomis "Amoco” ir OPAB. 
Lietuvos derybin nkų vadovo R. Šid
lausko nuomone, pirmiausia turi būti 
nustatyta siena, o tik po to reikėtų 
derėtis.

Skaityk LAIKĄ

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

Kun. Donaldas Petraitis

NATO būstinėje Briuselyje susi
tiko "Būtingės naftos” ir NATO 
atstovai. Pasak "Būtingės naftos” 
generalinio direktoriaus V. Gedvilo, 
NATO atstovai norėjo gauti daug au 
informacijos apie Būdingėje statomą 
naftos importo-eksporto terminalą.

Š.m. buvo sulaikyti du aukščiausio 
rango šal ęs muitinės ir pasienio pa
reigūnai, įtariami pareigybiniais nu
sikaltimais. BNS duomenim s, jų dė
ka kelios Vilniaus ir Kauno firmos 
turėjo "žalią koridorių” kontraban- 

¡ da: per vieną didžiausių šalyje Kalva- 
I rijos muitinę.

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Policininkas aiškina teisėjui apie 

atvestą girtuoklį: jis ginčijosi ir mu
šėsi su taksi vairuotoju.

¡ —-Atveskite taksi vairuotoją, - įsa- 
| ko teisėjas.

Gruodžio 16 d. Lietuvos užsienio 
reikalų ministras A. Saudargas ir 
Apaštalinis nuncijus monsenjoras J. 
M. Gatea aptarė sutarties tarp Lietu
vos ir Šventojo Sosto rengimą. Susi
tikimo metu buvo p ¿įkeista nuomo
nėmis dėl Lietuves integravimosi į 
ES r NATO perspektyvų.

Sauro 11d. Latvijos premjeras A. 
Škelė Vilniuje susitiko su ministru 
pirmir nku G. Vagnoriumi ir seimo 
pirmininku V. Landsbergiu. Buvo 
svarstyti abiejų šal ų saugumo reikalai, 
Europos Sąjungos ir NATO plėtra, 
Baltijos muitų sąjungos perspektyvos 
ir kt.

Gruodžio 9 d. Romoje buvo apdo
vanotas Vilniaus pedagogimo univer
siteto profesorus rašytojas A. Vaiš
noras. Prizą už italų literatūros ver
timus jam įteikė Italijos O. L. Skal- 
farc.

Sausio 8 d. 37 Kauno arkivyskupi
jos kunigai paskelbė dokumentą, ku
riame pareiškė apginsią Bažnyč ą 
"nepaisydami jokių kliūčių” ir kata
likams šventų dalykų niek mimo.

—Vi»a bėda, kad ten nebeuvo taksi 
vairuotojo, bet tik tuščias taksi.

Jauna lietuvaitė katalikė labai įsi
mylėjo jauną vokietį protestantą. Jos 
motina buvo labai nelaiminga ir, ki- 

' ros išeities nematydama įprašė du
krelę įkalbėti savo sužadėtinį kad jis 
pereitų į katalikus. Mergatei pavyko 
įkalbėti ir jaunuolis sutiko. Po ilges
nio laiko dukrelė aplanko motiną vi- 

j sa ašaromis paplūdosi.
-—Kas atsitiko, brangioj.? Ko ver

ki? - susirūpino motina.
į —Mama norėjai, kad Vilių pada- 
! ryčiau kataliku, - kukčiodama sakė 
j mergaitė. - Jis paklausė ir pas darė 
; kataliku.
Į —Tai aš jau seniau žinojau. Bet 
i ką jis dabar padarė?

—Jis tiek sukatalikėjo, kad įstojo 
į kunigų seminariją.

—oOo—
—Mano sesuo nutraukė draugystę 

su savo sužadėtiniu, nes j s turi daug 
ydų.

—Tad jam grąžino žiedą ir dova
nas?

—Ne. Dovanos buvo be priekaištų 
Sukčius giriasi savo draugams:

----oOo——
—Kad jūs būtumėte matę, kaip 

vakar apgavau taksistą.
—Na ir kaip tu jį apgavai?
—Daviau penkis rub'ius ir niekur 

nevažiavau.

Eina keliu du elgetos. Vienas svajoja:
—Įs vaizduoji, rastume dabar ke

palą duonos. Tu niam, aš niam, niam.
Antrasis elgeta sustoja ir kad dės 

pirmajam į snukį.
—Už ką? 1
—Tu du kartus atsikandai.

•—oOo—
Garsusis fizikas Niutonas pasikvietė 

draugą, pietų. Būdamas labai užimtas, 
jis pamiršo snie tai pasakyti tarnui, ir 
šis padavė ik vienam asmeniui. Sve
čias atvyko, kaip buvo sutarta. Įėjęs 
jis pamatė garuojančius pietus ant 
stalo. Kadangi Niutonas vis tebebuvo 
užimtas ir į svečią visiškai neatkreipė 
dėmesio, tai tas atsisėdo, pavalgė ir 
nieko nesakydamas išėjo.

Po valandos Niutonas, žiūrėdamas 
į tuščias lėkštes, tarė:

—Keis a,s dalykas, jeigu ne tie ant 
i stalo stovintieji daiktiniai įrodymai, tai 
į galėčiau pagalvoti, kad šiandien dar 
' nepietavau.

i Režisierius bara aktorių:
—Jus vėl visą valanda pavėlavote į 

' repeticiją! Jumis dėtas aš visiškai nea
teičiau!

—Tai jūs ... O aš jaučių pareigą!
I ... — ° —
I Krepšinio komandos treneris Da
mazas Kašė pasamdė savo sūnų dirbti

1 trener o padėjėju.
—Ne dėl to aš pasisamdžiau Kas

parą. kad aš esu jo tėvas, - aiškina re
porteriams Damazas.

—Tai kodėl?
— todėl, kad jo motina yra mano 

žmona.
i . --- * --

Smitai rengiasi atostogauti. Vyras 
rūpinasi, kur reikės palikti vaikus.

—Vaikus atiduosime mamai, - sako 
žmona, - šunį ir Ir / tarėię - tetai Aniai, 
o katę paims Petronėlė..— 0 —

—Ar jums brangiai kainuoja duk
ters muzikos pamokos?

—Nė kiek. Jų dėka aš pusvelčiui 
pirkau gretimą namą.

— o —
Tarnas: "Atle'skite, pone jūs man 

nesumokėjote atlyginimo už tris mė
nesius”.

Ponas: "Atleidžiu”.
Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

En fotos y videos
ESTAMOS A SU SERVICIO

FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina) 
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

t «A ______________________________________

*■ ' H. Yrigoyen 5053 - T B
‘ LANUS OESTE

Tel. 249-5117

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo A ITSC
PARIS o FRANKFURT UsCféSlS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internocional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440
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LAIKAS Nr. 829

LIETUVIŠKOS PAMALDOS 
UŽ MOTINAS

Sekančios lietuviškos pamaldos 
Aušros Vartų bažnyčioje įvyks šių 
metų gegužės 4 d. 10 vai. Pamaldoms 
užsibaigus parapijos didžioje salėje 
įvyks subuvimas su lietuviškais už
kandžiais ir dainomis ir poezija.

KUR, KAS, KAIP...
Garbės konsulas

LIETUVOS LIAUDIES MUZIKA 
PER TELEVIZIJĄ

Buenos Aires kabelines televizijos 
stotis VCC filmavo Vasario 16-tos 
proga San Martin kultūriniame cen
tre suruoštą koncertą, kurį išpildė Lie
tuvos muzikai Antanas Smolskus (bir
bynė) ir Edvardas Gabnys su Gena- 
dium Saukovu (Akordeonų duo); 
prieš tai buvo kalbamasi su Antanu 
Smolsku apie birbynės savybes, ir ben
drai apie l etuvių liaudies muziką. Fil
ma buvo papildyta Lietuvos vaizdai* 
bei tautiniais šokiais.

Padaryta laida bus transliuojama 
per VCC 31-ą kanalą (canal cultural, 
kurio vedėjas yra Fernando Bravo), 
sekančiomis dienomis:
Balandžio:

22 d., antradienį, 21,30 vai.
25 d., penktadienį, 24,00 vai.
27 d., sekmadienį, 19,30 vai. 

Lietuvių, Neturinčių Argentinos 
Pilietybės, žiniai:

Argentinoje yra dar neemažai tau- I 
tieolų. nepriėmusių Argentinos pilie
tybės. Kada šie tautiečiai nori keliau
ti į užsienį (į Lietuvą ar kitur), susi
duria su nemalonia aplinkybe: reika
lingas pasas. Neturint Argentinos pi
lietybės, galima gauti Argentinos pa
są užseniečiams, bet tam reikalinga > 
pastatyti įvairūs dokumentai, tarp jų 
konsulato pažymėjimas apie lietuvišką 
kilmę.

Kita galimybė yra atstatyti Lietuvos 
pilietybę, išsiimant L:etuvos užsienio 
pasą. Tam reikalinga pristatyti turėti i 
lietuviški dokumentai, pav. motónos 
ar tėvo Lietuvos Resp. pasas, gimimo 
liudijimas, ir užpildyti reikalingos an
ketos. Ši procedūra užtrunka ilgokai, 
nes prašymai, su visais dokumentais, 
yra siunčiami į Lietuvą, kur pasus iš
duoda Vidaus Reikalų Ministerijos 
Pasų skyrius. Todėl yra patartina 
išsiimti pasą nedelsiant, kad reikalui 
atėjus nebūtų nemalonių staigmenų 
ir sunkumų.
DĖL SMULKESNĖS INFORMA
CIJOS PRAŠOME KREIPTIS
Į LR GARBĖS KONSULATĄ, 
pirmadieniais ir trečiadieniais nuo 15 
iki 1? vai.

RELIGINIO 

PATRIJOTINIO 
TURINIO 

laikraštis

1997 Balandžio men.

LIETUVIŠKOS VELYKOS 
ARGENTINOJE

Aušros Vartų lietuvių parapijoje 
Avellanedos mieste šiemet buvo at-

I švęstos lietuviškos Velykos. Anksty- 
■ vą rytą buvo atidaryta bažnyčia, išsta- 
į tytas Šv. Sakramentas šoniniame al- 
! totiuje. Nustatyta valandą prasidėjo 

prisikėlimo pamaldos: iškilminga pro
cesija bažnyčios viduje, nešant kryžių, 
velykinę žvakę, parapijos vėliavą, ku- 

į nl'gui Ant. Lubickui nešant Šv. Sa- 
; kramantą ir chorui giedant "Linksma 

Diena” giesmę.
Procesija buvo užbaigta su iškil

mingu pala:mirfmu. Tuojau sekė iš
kilmingos Šv. Mišios, kurias atnašavo 
kleb. kun. A. Steigvilas, o "Šv. Ce- 

| cilijos” choras palydėjo su velykinė
mis giesmėmis. Prie altoriaus palydė
jo kun. VŪas Šimanskis ir vienas di- 
jakonas.

Pamaldoms užsibaigus daugumas 
dalyvių susirinko į parapijos svetainę, , 
kur įvyko kuklios velykinės vaišės, su
ruoštos parapijos moterų. Prie stalo , 

į matėsi lietuviški margučiai, bei kiti 
lietuvišldipatiekalai. Susirinkę pasvei- , 
k no ALOS Tarybos ir Lietuvių Susi
vienijimo pirmininką A. Vezbicką, 
jo gimtadienio proga, sugiedodami ¡ 
"Ilgiausių Metų”. Dalyvavo Lietuvos į 
garbės konsulas Alg. Rastauskas su i 
Ponia, Šv. Cecilijos choristai, bei kiti 
parapiječiali.

Lietuviškos pamaldos Aušros Var
tų bažnyčioje vyksta kiekvieną pirmą 
mėnesio sekmadienį, dalyvaujant Šv. 
Cecilijos atnaujintam chorui, kuriam 
sėkmingai vadovauja iš Lietuvos at
vykęs Enrikas Urbonas. Dabar cho
ras ruošia pasirodyti scenoje su lietu
viškų dainų koncertu.

LIETUVIŲ CENTRO 
KALENDORIUS

Balandžio 19 d. 17.30 vai.
ŠEŠTADIENĮ

' Dr. Jono Basanavičiaus 70 metų
I SukaktuvesI
i Paskaitą apie Dr. Joną Basanavičių 

duos p. Luis Lemberis.

I Balandžio 27 d. 18 vai. 
SEKMADIENĮ
Met nis draugijos narių Susirinkimas.
Gegužės mėn. 4 d. 17.30 vai.
SEKMADIENĮ

MOTINOS DIENOS
PAMINĖJIMAS

Agüero 2232, 3-o, "C”, Cap. Federal 
Tel. 805 - 8124. ’

Z * * į f

IX Pasaulio Lieti’viiiJannirri'n* '"t./

. KONGRESAS O
KAS YRA TAS KONGRESAS?
Pasaulio Lietuviu Jaunimo Kongresas (PLJK) yra 
suvažiavimas, skirtas. įvairiu kraštu, lietuviškam jaunimui

KAS GALI DALYVAUTI KONGRESE?
Lietuviu, kilmės įaunimas tarp 16 ir 35 metu, susidomėję 
dalyviai bei kviesti svečiai.

KADA VYKS KONGRESAS?
Nuo 1997 m. liepos mėnesio 17 d. iki liepos mėnesio 27d.

KUR KONGRESO ATSTOVAI ir 
DALYVIAI KELIAUS?
IX PLJK prasidės JAV sostinėje - Vašingtone, iš Vašingtono 
keliausim i New Yorka. Kongreso pabaigos iškilmės 
vyks Bostone.

1997 ~ JAV
•Washington. DC
• NewYork City
• Boston. MA

Kotigresas-gera dovanu jaunimui!

V- P.O. Box 283.
FUS Manhasset New York 11030 USA 
■.v’jf 516.358 6103 • http:. www.pljk.org 

wx:: .. jankauskasSaol.com

Susivienijimas Lietuviy
Argentinoje

CICLO CULTURAL 1997
18 de Mayo - 17.30 hs.

Con motivo de cumplirse 450 años 
de la edición del 1er. libro impreso 
en idioma Lituano por el Sr. Marty
nas Mažvydas, la Comisión de Cul
tura invita a la charla que ofrecerá ' 28-09-97 Pavasario šventė, 
en el Salón de Actos de la Institución, 09-11-97 IX Alaus Šventės pietūs, 
el Dr. Alfredo Stanevičius, de la Re- ; 
pública Oriental del Uruguay.
Se exhibirán libros antiguos
ENTRADA LIBRE Y GRATUITA ’

Rogamos puntualidad .

Buffet con comidas típicas lituanas

DOVANA SU SVEIKINIMAIS
IŠ LIETUVOS

Lietuvos Politinių kalinių ir tremti
nių choro "Atminties Gaida” vado
vas Vytautas Saikauskas Šv. Cecilijos 
chorui atsiuntė dainų šventei paruoš- | 
tų dainų ir giesmių "Leiskit į Tėvynę” 
repertuaro dvi knygutės su sekančiais 
sveikinimais:

"Sveikiname Jūsų "Šv. Cecilijo»” 
chorą ir jo vadovą poną Urboną, lin
kime visiems geros sveikatos, sėkmės 
savo kilniame darbe ir siunčiam dvi 
dainų šventės "Leiskit į Tėvynę” kny- 
gUteS‘

Teskamba švelni lietuviška daina ir 
giesmė Argentinos padangėje lir su
jungia taurius žmones geriems dar
bams!

Su nuoširdžiausiais linkėjimais.
Lietuvos Politinių kalinių ir Trem- 

tnių choro "Atminties Gaida” choris
tai ir čhoro vadovas.
Vytautas Saikauskas

Klaipėda, 1997 m. kovo 21d. 
Lietuvos Respublikos garbės 
Konsulatas informuoja:

— o —
—Ar daug gavai dovanų vardinių 

proga?
—Ir dar kiek! Labiausiai mane 

pradžiugino Jtirgo dovana: jis man 
įteikė knygą, kurią prieš keletą mėne
sių buvau paskolinęs Jokūbui.

knygos "KATEKIZMO 
ŽODŽIAI” 450 metų

apie šią knygos sukaktį

Argentinos Lietuviy 
Susivienijimo

Avda. San Martin 3175 - Lanús Oeste 
Telefonas 262-0377

26-04-97 Visuotnis narių susirinki
mas.
KULTŪRINIO CIKLO
1997 METŲ PRADŽIA
PASKAITA APIE MAŽVYDĄ

Lietuvių -Susivien j mo Kultūros 
Komisija šių metų gegužės men. 18 

, dieną - sekmadienį 17.30 vai. ruošia 
paminėti Martyno Mažvydo pirmos 
1 etuviškos 
ĮPRASTI 
jubi iejų.

Paskaitą
skaitys iš Montevideo pakviestas Dr. 
Alfredas Stanevičius. Ta proga įvyks 
senų knygų paroda. Įžanga laisva - 
veltui. Prašome atvykti punktualiai.

Paskaitai užsibaigus veiks bufetas 
su lietuviškais valgiais.

Kviečia SLA Kultūros Komisija 

06-07-97 Aušros Vartų Parapijoje
Šv. M išios už Mirusius nar us ir 
L ettiviški pietūs mūsų patalpose.

20-07-97 83-jų Metų Artistinis Fes
tivalis.

02-08-97 Sukaktuvienė vakar enė .
Palydės "Sans-Souci” orkestras

Su "Sans-Souci” orkestro musika 
14-12-97 Maudymosi baseino. 

1997-1998 Atidarimo pietūs.

NUOŠIRDI PADĖKA
Esame nuoširdžiai dėkingi Dr. Jo

no Simausko ir ponų Ruplėnų šei
moms, kurios priėmė į savo namus ir 
globojo iš Lietuvos atvykusius gar
bingus svečius, muzikus: Antaną 
Smolskų, Edvardą Gabnį ir Genadijų 
Saukovą, kurie davė du koncertus ir 
apžiūrėjo Buenos Aires miestą nuo 

i š.m. vasario 12 iki 20 denos.
ALOS Tarybos Valdyba

I MARIA MARTA SAVICKAS į 
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Advokatė
PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860
Avellaneda

Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852
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MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:
Av. R1VADAVTA 1755

DEPOSITO:

Cnel. D’ELTA 2236 
LANXJ8 OESTE

Tel. 209 - 9872

skaityk laika
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